
 

Stránka 1 z 3 
 

         č.j.: UKRUK/595303/2022 

 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 14. PROSINCE 2022 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

 

2. RVH UK schválila zápis z jednání 23. listopadu 2022. 

 

3. RVH UK přijala usnesení k následujícím studijním programům: 

 

Fakulta ID SP Typ Název Usnesení RVH* 

HTF 3997 Bc 

Náboženství a základy 
společenských věd se 
zaměřením na vzdělávání RVH UK přerušuje projednávání studijního programu. 

HTF 4002 nMgr 

Učitelství náboženství a 
základů společenských 
věd pro střední školy RVH UK přerušuje projednávání studijního programu. 

FTVS 3893 Bc 

Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 
program na 5 let (do 31. 12. 2027) s požadavkem na 
kontrolní zprávu do 31. 12. 2024 týkající se personálního 
zabezpečení, výměny garanta SP a zpřesnění obsahu 
výuky v cizím jazyce. 

FTVS 3895 nMgr 

Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 
program na 5 let (do 31. 12. 2027) s požadavkem na 
kontrolní zprávu do 31. 12. 2024 týkající se personálního 
zabezpečení, výměny garanta SP a zpřesnění obsahu 
výuky v cizím jazyce. 

FF 4013 NMgr Studia nových médií 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 
program na 10 let  s kontrolní zprávou po třech letech 
(termín 31. 12. 2025) o zlepšení personální a kvalifikační 
situace a zlepšení tvůrčí činnosti.  

 
 
  



 

Stránka 2 z 3 
 

 
 

4. RVH UK projednala následující kontrolní zprávy a nápravná opatření: 
 

 

Fakulta ID SP 
Typ 
SP 

NO/KZ Název SP Přijaté usnesení 

PřF 4069 NMgr KZ 
Učitelství geologie 
pro střední školy 

RVH UK projednala KZ s přetrvávající výhradou 
k tvůrčí činnosti v oborové didaktice. Při 
projednávání žádosti o opětovné udělení 
požaduje RVH předložit  koncepci dalšího 
rozvoje pracoviště v této oblasti. 

PřF 4068 Bc KZ 

Geologie se 
zaměřením na 
vzdělávání 

PřF 3825 nMgr KZ Geologie 

RVH UK projednala KZ. Ukládá fakultě 
kontrolní zprávu s termínem do 31. 12. 2023, 
která by měla potvrdit úspěšnou habilitaci 
obou garantů, případně změnu garanta tak, aby 
byly naplněny standardy dle Opatření rektora č. 
12/2018. 

PřF 3845 nMgr NO Demografie RVH UK projednala NO bez připomínek. 

PřF 4070 nMgr KZ 
Učitelství chemie pro 
střední školy RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

PřF 849 nMgr KZ 
Učitelství biologie pro 
střední školy 

RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
Doporučuje fakultě dále rozvíjet externí 
vědecké projekty. 

PřF 841 Bc KZ 

Biologie se 
zaměřením na 
vzdělávání RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

FF 1598 PhD NO 

Aplikovaná 
lingvistika se 
zaměřením na 
didaktiku jazyka RVH UK projednala NO bez připomínek. 

LFP 1608 PhD KZ Patologie RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

LFHK 821 PhD KZ 
Fyziologie a 
patologická fyziologie RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

LFHK 816 PhD KZ Stomatologie RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

LFHK 833 PhD KZ 
Hygiena, preventivní 
lékařství RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

 

 

  



 

Stránka 3 z 3 
 

5. Projednání změn garantů studijních programů:  

 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ SP 
Název studijního 

programu 
Jmenování Usnesení 

LFPl 1607 PhD Patologie/Pathology 
doc. MUDr. Květoslava 
Michalová, Ph.D. 

RVH UK projednala 
změnu garanta bez 
připomínek. 

PF 3919 PhD 

Teoretické právní 
vědy – Právo 
životního prostředí 

doc. JUDr. Vojtěch 
Stejskal, Ph.D. 

RVH UK projednala 
změnu garanta bez 
připomínek. 

FF 348 Bc 
Ruský jazyk a 
literatura 

Mgr. Marek Příhoda, 
Ph.D. 

RVH UK projednala 
změnu garanta bez 
připomínek. 

FF 1793 PhD Slovanské literatury 
doc. PhDr. Hanuš Nykl, 
PhD. 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti. 

 

 

6. Různé 

 

V případě zájmu mohou zástupci fakult požádat příslušné panely RVH UK o konzultaci 

návrhů a žádostí předložených RVH UK. Zástupci fakult mohou RVH UK rovněž požádat 

o přerušení projednávání na plénu do doby, než se uskuteční schůzka s příslušným 

panelem. Žádosti o schůzku, prosíme, adresujte tajemnici RVH UK, Mgr. Benetkové 

(eva.benetkova@ruk.cuni.cz). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Veškeré podrobnější informace ohledně usnesení RVH budou sděleny jednotlivým fakultám 


